[image: image1.png]

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

	461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67  Тел/факс  (35346) 4-12-85.

        П Р И К А З

от 31.01.2017 г. №82
ул. Советская, 1. Тел/факс  (35346) 4-14-51.

http://www.sorochinsk56.ru: e-mail:admsor@esoo.ru

О проведении школьного и
муниципального этапов

областной  олимпиады

школьников 5-8 классов в 2016-2017 учебном году

    В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 23.01.2017 г. № 01-21/114  «О проведении школьного, муниципального, областного  этапов областной олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году», в целях  выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2016-2017  учебном году муниципальную  олимпиаду школьников для обучающихся 5-8 классов по математике, истории,  русскому языку, биологии, английскому языку, физической культуре,  а также 4 классов по русскому языку и математике общеобразовательных организаций  в два этапа:

	I этап -
	Школьный этап – для обучающихся в 4-8 классов ОУ по вышеназванным предметам до 20 февраля 2017 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-   методическими комиссиями школьного этапа олимпиады;

	II этап -
	Муниципальный этап – для обучающихся 4-8 классов ОУ по вышеназванным предметам с 1 по 3 марта 2017 года по олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, для 4 класса - предметно-методическими комиссиями муниципального уровня.
01.03.2017 г. – СОШ №1  (математика, английский язык)
02.03.2017 г. – СОШ № 7 (2 корпус)  – (русский язык, биология)
03.03.2017 г. – СОШ №4 – (история, физическая культура)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1.  Провести школьную олимпиаду в следующие сроки:

	07.02.2017
	08.02.2017
	   09.02.2017

	Математика
	Русский язык
	История

	Английский язык
	Биология
	Физическая культура

2.2. Делегировать на муниципальный этап олимпиады победителей школьного этапа олимпиады.
2.3. Направить в Управление  образования до 20 февраля 2017 года заявку на участие в муниципальном этапе олимпиаде (на электронном носителе) строго по  форме:

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата

рождения
	Статус наличия гражданства РФ (да/нет)
	Полное название общеобразовательной организации по Уставу
	Уровень (класс обучения)
	Тип диплома
	Результат (балл)

	1

2.4. Представить в управление  образования отчет о результатах школьного этапа Олимпиады (Приложение №1).
до 20 февраля 2017 года

2.5. Назначить ответственных для сопровождения участников муниципального этапа олимпиады до места пребывания и обратно.

2.7. Обеспечить участие педагогов СОШ в проверке работ учащихся муниципального этапа  олимпиад в  день после проведения Олимпиады
с 14-00 ч. на базе школы, где проходит олимпиада.
2.6. Подготовить и представить в Управление образования  аналитические материалы по итогам школьных олимпиад.

До 20.02.2017 г.

2.7. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников поощрительными грамотами.

3. Утвердить состав оргкомитета и предметно-методических комиссий по проведению олимпиады (Приложение 2).
4.  Назначить главного  специалиста Управления образования Слепец М.В. ответственной
   - за организацию подготовки и проведения муниципального этапа  олимпиады в два тура:   первый тур - на базе общеобразовательных учреждений, второй тур – муниципальный, в установленные сроки.

-за организацию тиражирования заданий а аудиториях, являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности.

  - за нормативно-правовое обеспечение олимпиады.

 до  01.02.2017 г.

- за подготовку приказа и отчета по итогам второго  этапа олимпиады.

                         До 15.03.2017 г.

- за предоставление в министерство образования заявки на участие в региональном этапе олимпиады.

До 11 марта 2017г.

-за направление списков распределения участников в пункт проведения олимпиады.

                                                                                         До 28.02.2017г.

5. Назначить методиста МКУ «ГМЦ» Гурину Е.П. ответственной за получение по защищенному каналу заданий для муниципального этапа олимпиады и передачу данных в пункт проведения олимпиады.
В день проведения олимпиады.

6.  Назначить ответственными за тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады организаторов в аудиториях.
7. Руководителям СОШ №1,7,4 (Такмурзина О.Н., Карасева О.Н., Елистратов А.В.)

6.1. Обеспечить необходимый набор аудиторного фонда для проведения муниципального этапа олимпиады.

6.2. Организовать наличие в каждой аудитории комплекта оборудования для печати заданий муниципального этапа олимпиады школьников.

6.3. Согласовать с Управлением образования необходимое количество аудиторного фонда.

6.4. Обеспечить регистрацию участников олимпиады до входа в пункт проведения по спискам распределения и предъявленному документу (паспорт, свидетельство о рождении).

7. Директору ЦДТТ (Воротынцева О.А.):

7.1. Обеспечить свод заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады, распределение участников по предметам, классам в соответствии с рабочими днями олимпиады.

                                                           До 25.02.2017г.
7.2. Обеспечить дежурство сотрудников ЦДТТ в пункте проведения олимпиады и на шифровании выполненных работ.

                                                       В день проведения олимпиады.

8.Главному бухгалтеру  МКУ ЕУЦО (Щербинина Е.В.):
8.1.Обеспечить финансирование муниципального этапа  олимпиады за счет средств муниципального бюджета в рамках целевой подпрограммы  «Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа на 2014-2018 г.г.».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Начальник управления  образования
	Т.В.Федорова

Приложение 1

Информация

о результатах школьного этапа олимпиады школьников

СОШ _____________________
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество победителей
	количество призеров

	Английский язык

	История

	Математика

	Русский язык

	Биология

	Физическая культура

	Итого:

                                                                                                                                                                                                                              Приложение 2

Состав оргкомитета

по проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

1. Федорова Т.В.-начальник управления образования

2. Слепец М.В.- главный специалист управления образования

3. Гульченко Р.Н. - заведующий городским методическим центром
4. Милова С.В. - заместитель директора СОШ №1

5. Часовских О.В.  -заместитель директора СОШ №3

6. Елистратова О.А. -заместитель директора СОШ №4

7. Матросова Л.А. -заместитель директора СОШ №7

8. Феоктистова О.Г. –и.о. директора СОШ №117
9. Яркова З.Е. -заместитель директора Баклановской СОШ
10. Гранева С.А.- заместитель директора Бурдыгинской СОШ

11. Патутина Е.В.- заместитель директора Войковской СОШ

12. Ческидова Л.А.- заместитель директора Гамалеевской №1СОШ

13. Фомина О.П.- заместитель директора Гамалеевской №2СОШ

14. Дроздова Л.Н.- заместитель директора Николаевской СОШ

15. Гончарова А.Н.- заместитель директора Родинской СОШ

16. Лонкина В.А.- заместитель директора Толкаевской СОШ

17. Шатохина Н.Ш.- заместитель директора Уранской СОШ

18. Пронина Т.М.- заместитель директора 2-Михайловской СОШ

19. Беленова Л.Г.- заместитель директора Троицкой СОШ

20. Беликова А.К.- заместитель директора Фёдоровской ООШ

21. Рязанова С.Ф.- заместитель директора Романовской ООШ

22. Копылова Н.Н.- заместитель директора Матвеевской ООШ
Состав предметно-методических комиссий

 по проведению школьного и муниципального этапов

областной олимпиады школьников 4-8 классов в 2016-2017 учебном году.
	Дата проведения

 олимпиады
	Общеобразовательные

организации
	Предметы
	Состав участников

(классы)
	Жюри

	01.03.2017
	СОШ №1
	Математика
	4-8
	1. Васильева Л.Н., СОШ №1-председатель

2. Рютина Ю.В. , СОШ №4

3. Мальцева Л.А., СОШ №3

4. Богомолова Л.В., СОШ №7

5. Севрюкова Т.С., СОШ №3
6. Мясоедова Е.П., СОШ №117

7. Мустозяпова А.М., СОШ №117

9. Зайцева Н.С., СОШ №5
10. Конкина Е.А., Войковская СОШ
11. Корниенкова И.В., СОШ №4

12. Волгунцева Е.А., СОШ №1

	Английский язык
	5-8
	1. Митина Л.В., СОШ №117-председатель

2.Шорина Н.А., СОШ №4

3. Панина Т.А, СОШ №7

4.Бурангулова Р.Х., СОШ №3

5.Ишкаева К.А., СОШ №1
6. Тарасова Т.В., СОШ №4

7. Зейналова С.Н., СОШ №5

	02.03.2017
	СОШ №7

(2 корпус)
	Русский язык
	4-8
	1. Сидорова Н.А., СОШ №3 - председатель

2. Шушакова Л.М., СОШ №117

3.Житкова Л.К., СОШ №1

4. Матросова Л.А., СОШ №7
5. Абрамова В.И., СОШ №3

6. Орлова И.В.,  СОШ №4

7.Ахмерова Л.М., СОШ №5

8. Егорова А.А., Толкаевская СОШ

9. Черкасова С.А., СОШ №5

10. Волгунцева Е.А., СОШ №1

	Биология
	5-8
	1. Неприенкова Л.Е., СОШ №7-председатель

2. Лабко М.А.-Гамалеевская СОШ №2

3. Климовская О.А., СОШ №3

4. Игнатенко Н.В. , СОШ №5
5. Леонова О.В., СОШ №1

6. Ханина А.Г., СОШ №117

7. Вырсова И.Е.-Толкаевская СОШ

	03.02.2017г.
	СОШ №4
	Физическая культура

	5-8
	Теория

1. Уланов А.В., СОШ №3-председатель

2.Прокудина М.Л., ДЮСШ

3.Макарычев В.А.-ДЮСШ
4.Пудовкина Д.Г.-ДЮСШ
Гимнастика:

1.  Прокудина М.Л.., ДЮСШ

2. Недыхалов С.М.-Романовская ООШ

3. Кузнецов П.А.-2-Михайловская СОШ

4. Пешков П.А.-2-Михайловская СОШ

5. Исмагуллов М.М., СОШ №4

6. Ювакаев К.А., СОШ №3

Баскетбол

1.Хачатрян Д.А., СОШ №117

2. Чемоданов В.П., СОШ №7

3. Уланов А.В., СОШ №3

Футбол

1. Кудинов В.В.-ДЮСШ

2. Халиков Р.К.-ДЮСШ

Легкая атлетика

1. Макарычев В.А., ДЮСШ

2. Чемоданов В.П.-ДЮСШ

3. Козлов А.Н.-СОШ №7
4. Аничкин В.В.-СОШ №5
Волейбол

1. Солодовникова И.В., ДЮСШ

2. Матюшин В.М.-ДЮСШ
3. Патутин С.А., Войковская СОШ

	История
	5-8
	1. Иванова Е.Е., Гамалеевская СОШ №2 - председатель

2. Багаутдинова Ф.И., СОШ №4

3. Сенькина Т.В., СОШ №5
4. Стукалова Е.А., СОШ №1

5. Токмакова С.А., Толкаевская СОШ

6. Бобылева Т.К., СОШ №3

7. Черных И.Д., СОШ №7
8.Мойченкова Е.В., СОШ №4

9.Колосова Г.А., Войковская СОШ

10. Нигматуллина И.Ю., СОШ №117